prestadores dos serviços por ela contratados; 

Taxa DI: significa a variação das taxas médias dos DI over extra grupo 

– Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, disponível em sua página na 

Internet (http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa na forma percentual ao 

ano. 

CAPÍTULO III 

OBJETIVO DO FUNDO E CLASSES DE COTAS 

3.1. É objetivo do FUNDO proporcionar aos Cotistas a valorização de suas Cotas, por 

meio da aplicação dos recursos do FUNDO na aquisição de Direitos Creditórios de

[...]

Financeiros mencionados no item 5.13, acima. 

5.15. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios 

será composta, pela GESTORA, em regime de melhores esforços, de Ativos Financeiros 

que possibilitem manter o prazo médio da carteira superior a 365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias, para que a Classe tenha tratamento tributário de longo prazo. 

5.16. Observado o item 5.3 acima, operações de derivativos podem ser celebradas entre 

a Classe e uma Instituição Autorizada, exclusivamente com o objetivo de proteger 

posições detidas à vista, até o limite dessas, por meio da conversão dos juros da carteira

[...]

Escrituração de cotas Fixo mensal de R$1.000,00 

11.1.1. A Taxa de Administração será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do 

mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada 

todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos), em 

cascata. 

11.1.2. Os valores mensais indicados no item 11.1. acima serão atualizados a cada 

período de 12 (doze) meses, contando-se sempre da data de início da prestação de 

serviços ao FUNDO, pelo IPCA ou, na sua falta, pelo índice que vier a substituí‐lo.

[...]

Pelos serviços de gestão dos ativos integrantes da carteira da Classe, a 

GESTORA receberá da Classe uma remuneração equivalente a 1,00% a.a. (um por 

cento ao ano) sobre o valor do Patrimônio Líquido da Classe, observado um valor mínimo 

mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) (“Taxa de Gestão”): 

11.2.1. A Taxa de Gestão será paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 

subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada todo 

Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos). 

11.2.2. Os valores mínimos mensais acordados no item 11.2 acima serão atualizados a 

cada período de 12 (doze) meses, contando-se sempre da data de início da prestação 

de serviços ao FUNDO, pelo IPCA ou, na sua falta, pelo índice que vier a substituí‐lo.